Alioqui praeter caussam humana maiorem, unde erat ille constantiam animique robur hau-
sturus ad ea perforanda, quae coactus est usque ad extremum perferre et perpeti? contrarias intelligimus
eruditorum sententias, virorum principum repulsas, furentis Oceani tempestates, assiduas vigilias, quibus
usum luminum plus semel amisit. Accessere praelia cum barbaris, amicorum et sociorum infidelitates,
conceleratae conspirationes, invidorum perfidiae, obtrectatorum calumniae, impositae innocentia compedes.
Omnino necesse homini erat laboribus tantae molis ac tanto concursu succumbere, nisi se ipse con-
scientia sustentasset pulcherrimi facti, quod nomini christiano gloriosum, atque infinitae multitudini salutare
perspiciebat fore. — Quod quidem factum ipsa temporis adiuncta mirifice illustrant. Siquidem
Americam Columbus aperuit, quo tempore prope erat, ut magna in Ecclesiam procella ineumberet. Quantum
igitur ex rerum eventis divinae providentiae vias existimare homini licet, vere singulari Dei consilio
natus videtur ille Liguriae ornamentum ad ea, quae catholico nomini ab Europa impenderent detri-
menta sarenda.

Vocare Indorum gens ad instituta christiana, erat profecto Ecclesiae munus atque opus. Quod
illa munus statim a principio inchoatum, insistere perpetuo caritatis tenore perrexit: itemque pergit, ad
ultimam Patagoniam novissimo tempore progressa. Columbus tamen certus praecurrere ac munire vias
Evangelio, penitusque hac in cogitatione defixus, omnem operam suam ad id retulit, nihil fere aggressus
nisi religione duce, pietate comite. Res commemoramus vulgo cōpertas, sed ad mentem animumque viri
declarandum insignes. Scilicet coactus a Lusitanis, a Genuensibus, infecta re, abire, cum in Hispaniam
se contulisset, intra parietes religiosae domus ad maturitatem alit meditae conquisitionis grande consilium,
conscio ac suasore religioso viro, Francisci Assisiensis alumno. In Oceanum, circumacto septennio, denique
egressurus, quae ad expiandum animum pertinent, curat in procintu: caeli Reginam precatur, ut coepitis
adsit cursumque dirigat: nec prius vela solvi, quam implorato numine Trinitatis augustae, imperat. Mox
in altum provectus, saeviente mari, vociferante remige, tranquillam mentis constantiam tuetur, fretus
Deo. Propositorum hominis ipsa loquuntur imposta insulis novis nova nomina; quas quidem ubi singulas
attigit, Deum omnipotentem supplex adorat, neque possessionem earum init, nisi in nomine Iesu
Christi. Quibuscumque appulsus oris, non habet quidquam antiquius, quam ut Crucis sacrosanctae
simulacrum defigat in litore: divinumque Redemptoris nomen, quot toties aperto salo cecinerat ad sonitum
murmurantium fluctuum, in novas insulas primus infert: eamque ob caussam ad Hispaniolam aedificandi
initium a molitione templi facit, popularesque celebritates a sanctissimis caeremoniis exorditur.

En igitur, quo spectavit, quid egit Columbus in regionibus tanto maris terraeque tactu inda-
gandis, inaccessis ad eam diem atque incultis, quarum tamen humanitas et nomen et opes celeri cursu
in tantam amplitudinem, quantam videmus, postea crevere. Qua tota in te magnitudo facti, et vis
varietasque beneficiorum, quae inde consequentia sunt, grata quidem recordatione atque omni honoris signi-
ficatione celebrari hominem iubent: sed primum omnium agnoscerre ac venerari singulari ratione oportet
aeternae mentis numen atque consilium, cui sciens, paruit atque inservivit novi inventor orbis.

Quo igitur digne et convenienter veritati solemnia Columbiana agantur, ad celebratum civi-
lium deus religionis adhibenda sanctitas est. Propterea que sicut olim ad primum facti nuntium grates
Deo immortali, providentissimo, publice actae sunt, praeeunte Pontifice maximo: ita nunc in renovanda
auspicatissimi eventus memoria idem arbitramur faciendum. Edicimus itaque ut die XII. octobris, aut
proximo die Dominico, si Ordinarius loci ita expedire censuerit, in Ecclesiis Cathedralibus et Collegiatibus
ex Hispania, Italia, atque ex utraque America, post Officium diei, solemni ritu Missa celebretur de
Sanctissima Trinitate. Quod, praeter nationes, quae supra memoratae sunt, apud ceteras quoque
confidimus fore, ut idem, Episcopis auctoribus, peragatur: quod enim omnibus profuit, id convenit pie
grateque ab omnibus celebrari.

Interim divinorum munerum auspiciem et paternae Nostrae benevolentiae testem, vobis, Vene-
rabiles Fratres, et Clero populoque vestro apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XVI. Julii An. MDCCXCII., Pontificatus Nostri
Decimoquinto.

Leo PP. XIII.

II.

Ankündigung der diesjährigen Priesterexercitien und Einladung zu denselben.

Die diesjährigen Priesterexercitien werden in Sauerbrunn bei Rohitsch unter der Leitung eines ausgezeichneten Exhortators aus der Congregation der Redemitoristen in Wien am 26. September Abends beginnen und am 30. desselben Monates Morgens geschlossen.

Damit behufs entsprechender Unterbringung und Verpflegung der Exercitanden rechtzeitig Vorkehr getroffen werden können, sind die diesfälligen Anmeldungen durch das betreffende F.-B. Decanalamt bis längstens 15. September an das F.-B. Ordinariat einzufinden, welches ein Theilnehmer-Verzeichnis bis zum 20. September nach Sauerbrunn einschicken muß. Die hochwürdigen Herren wollen sich bei ihrer Ankunft um die Wohnungsanweisung in der Rentamtskanzlei melden.